
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : C6A00065

CUT: 209643-2024

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 0253-2024-ANA-AAA.MAN-ALA.HUANC

Ascensión, 19 de octubre de 2024

CUT 209643-2024 Fecha Solicitud 16/10/2024
Solicitante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ACOSTAMBO
De conformidad con el Informe Técnico Nº397-2024 ANA-AAA.MANTARO-
ALA.HUANCAVELICA/JYAC FTA 14636 y lo establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo 
N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 209643-2024.
SE RESUELVE:
Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ACOSTAMBO, para el desarrollo del proyecto 
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN 
SANITARIA DE EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO DE ACOSTAMBO DISTRITO DE 
ACOSTAMBO DE LA PROVINCIA DE TAYACAJA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”, 
por un periodo de diez (10) meses, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Manantial CCELLOCCACCA

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:18 / Este: 494078.0000 / Norte: 8635020.0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene :401.760 Feb :362.880 Mar :401.760 Abr :388.800 May :401.760 Jun :388.800 Jul :401.760

Ago :401.760 Set :388.800 Oct :401.760 Nov :388.800 Dic :401.760 Total :4730.400

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de aprovechamiento 
hídrico, corresponde al detalle siguiente.

Titular MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ACOSTAMBO
Tipo de Uso Poblacional



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : C6A00065

Nombre del Proyecto

“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO 
U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN EL 
CENTRO POBLADO DE ACOSTAMBO DISTRITO DE ACOSTAMBO DE 
LA PROVINCIA DE TAYACAJA DEL DEPARTAMENTO DE 
HUANCAVELICA”

Tipo de Proyecto Mejoramiento de Servicio de saneamiento, ámbito rural
Ubicación Política Dpto: Huancavelica, Prov: Tayacaja, Dist: Acostambo
Ubicación Administrativa AAA: Mantaro, ALA: HUANCAVELICA

Componente / Obras del 
Proyecto

A.Sistema Hidráulico1.Construcción de Captación Ccelloccacca (01 
Und)2.Línea de Conducción, TUB PVC Ø=1 C-10 247.73 m 3.Cámara 
Rompe Presión Tipo VII (01 Und)4.Reservorio V= 10.00 m35.Línea de 
Aducción TUB PVC Ø=2 C-7.5 393.46 m6.Redes de Distribución TUB PVC 
Ø=2 C-7.5 827.00 m, TUB PVC Ø=1 1/2 C-7.5 719.74 m, TUB PVC Ø=1 C-
10 4831.84 m, TUB PVC Ø=3/4 C-10 230.15 m7.Válvulas de Purga en 
Redes (07 Und)8.Válvula de Control en Redes (10 Und)9.Conexión 
domiciliaria (157 Und)B.Sistema de Alcantarillado1.Construcción de 158 
Buzones2.Mejoramiento de 54 BuzonesC.Sistema de Tratamiento de Aguas 
Residuales1.Cámara Rejas 01 Und.2.Desarenador 01 Und.3.Tanque Imhoff 
01 Und.4.filtro biológico 01 Und.5.Lecho de Secado 01 Und.6.Cámara de 
Contacto de Cloro 01 Und.7.Zanja de Percolación 01 Und.8.Caseta de 
Operaciones 01 Und.9.Cerco perimétrico 01 Und.

Artículo 3º.- La presente autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, no 
faculta a su Titular el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la Autoridad Nacional del 
Agua la Licencia de uso de agua correspondiente.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JOSE ARTURO MORANTE ADRIANZEN
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA HUANCAVELICA


		2024-10-22T15:27:34+0000
	MORANTE ADRIANZEN Jose Arturo FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




